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Genel Bilgiler

Dersin Amacı

Günümüzde her Müslüman için bilinmesinde fayda olan önemli güncel fıkhî-dinî meseleleri/problemler hakkında bilgi sahibi olmak.
Dersin İçeriği

İbadet hayatı, aile hayatı, aile hukuku, gıda maddeleri ve bağımlılıklar, tıbbî uygulamalar, eğlence, spor ve sanat, ticari hayat, faiz, finans ve kredi işlemleri, menkul
kıymetler, gayrimüslimlerle ilişkiler vs. ile ilgili önemli ve güncel fıkhî meseleler
Dersin Kitabı / Malzemesi / Önerilen Kaynaklar

A. Asıl Kaynaklar 1) Mevsılî, el-İhtiyâr, (1-4), thk. Şuayb Arnavut, (Kitabü’l-kerâhiyye), IV, 107-225. 2) Soner Duman, Günümüz Fıkıh Problemleri, İlahiyat-Ders Kitabı, 3)
Enver Osman Kaan, Günümüz Fıkıh Meseleleri 4) Hayreddin Karaman, İslam’ın Işığında Günümüz Meseleleri (I-IV) 5) Açık Öğretim-Ders Kitabı-Günümüz Fıkıh
Problemleri (Anadolu Ünv. İlahiyat Önlisans Programı) 6) Açık Öğretim-Ders Kitabı, Günümüz Fıkıh Problemleri, (Atatürk Ünv. İlahiyat Önlisans Programı) 7) İlahiyat-
Ders Kitabı-Günümüz Fıkıh Problemleri (İslam Hukuku El Kitabı, s. 639-830) (Grafiker Yay.) 8) Soner Duman-Osman Güman, Fıkıh Konusunda Bilinmesi Gereken 88 Soru
9) Soner Duma, Usul Yazıları 10) Hamdi Döndüren, Kur'an ve Sünnet Işığında Güncel Fıkhi Meseleler 11) Diyanet İşleri Başkanlığı, Güncel Dini Meseleler İstişare
Toplantısı-Serisi (I-X+...) 12) Diyanet, Fetvalar 13) Orhan Çeker, Fetvalarım-I 14) Nihat Dalgın, Gündemdeki Tartışmalı Dini Konular (I-II-III) 15) Faruk Beşer, Fıkıh
Penceresinden Sosyal Hayatımız, I-II 16) Diyanet, İlmihal-II (Haramlar ve Helaller, Ticari Hayat, vs.) B. Yardımcı Kaynaklar 1) Diyanet İşleri Başkanlığı-Güncel Dini
Meseleler İstişare Toplantıları 2) Hayreddin Karaman, Helaller ve Haramlar 3) Sabri Erturhan, İslam Ceza Hukuku Etrafındaki Tartışmalar 4) Yusuf el-Karadavi, İslam’da
Helal ve Haram 5) Yusuf el-Karadavi, Fetâvâ Muâsıra (I-IV) (Arapça) 6) Arapça Çağdaş Kitaplar, Kadâyâ Muâsıra Fıkhiyye-Tıbbiyye-İktisadiyye min manzûri’l-fıkhi’l-islâmî
7) Mecelletü Mecmaı’l-fıkhi’l-islamî (Arapça/Güncel Fıkhî Makaleler) (İSAM-Arapça-Makale Veri Tabanı) 8) 9 2004-1977 ةمركملا ةكمب  يم\]سXYا  يهقفلا  عمجملا  تارارق  )
İSAM-İlahiyat Makale Veri Tabanı 10) İnternet-Arapça Yazı ve Makaleler 11) Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri yüksek Kurulu Fetva sitesi (https://kurul.diyanet.gov.tr/ )
12) Diyanete Soralım: https://www.youtube.com/watch?v=sKRRLEUSojY&feature=youtu.be 13) Site: https://sorularlaislamiyet.com/ İnternetten Diğer güvenilir siteler, vs.
Planlanan Öğrenme Etkinlikleri ve Öğretme Yöntemleri

Sözlü Anlatım, Konu Sunumu, Arapça Metin Okuma, Tahlil-Tartışma
Ders İçin Önerilen Diğer Hususlar

1) Derste ana kaynak olarak Mevsılî, el-İhtiyâr li ta’lîli’l-Muhtâr’dan Kitabü’l-Kerâhiyye bölümü okunacak. 2) Derste daha önceden hoca tarafından belirlenen güncel
konularla ilgili ÖRNEK MAKALELER okunacak ve sunumu yapılacak
Dersi Veren Öğretim Elemanı Yardımcıları

Yardımcı eleman yoktur
Dersin Verilişi

Örgün / Yüz Yüze
Dersi Veren Öğretim Elemanları

Prof. Dr. İbrahim Yılmaz

Program Çıktısı

1. 1) Günce fıkıh problemleri hakkında bilgi sahibi olur.
2. 2) Günümüz fıkıh problemlerinin çözümlenmemesinde takip edilebilecek fıkhî-dinî yöntemleri öğrenir.
3. 3) Güncel fıkhî problemlerin çözümünde nasıl yaklaşılması gerektiği ile ilgili meleke/alışkanlık kazanır.

Haftalık İçerikler
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Haftalık İçerikler

Sıra
Hazırlık
Bilgileri Laboratuvar

Öğretim
Metodları Teorik Uygulama

1 GÜNÜMÜZ FIKIH PROBLEMLERİNİN ÇÖZÜMÜNDE İLKE VE YÖNTEMLER

2 1) İBADET HAYATI İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2) ARAPÇA METİN
OKUMA

3 1) AİLE HAYATI İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER-1 2) ARAPÇA METİN
OKUMA

4 AİLE HAYATI İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER-2

5 1) GIDA MADDELERİ VE BAĞIMLILIKLAR İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2)
ARAPÇA METİN OKUMA

6 1) TIBBÎ UYGULAMALAR İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2) ARAPÇA METİN
OKUMA

7 1) EĞLENCE, SPOR VE SANAT İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2) ARAPÇA
METİN OKUMA

8 VİZE/ ARA SINAV

9 1) TİCARİ HAYAT İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER-1 2) ARAPÇA METİN
OKUMA

10 1) FAİZ, KREDİ VE FİNANS İŞLEMLERİ İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER-1 2)
ARAPÇA METİN OKUMA

11 1) FAİZ, KREDİ VE FİNANS İŞLEMLERİ İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER-2 2)
ARAPÇA METİN OKUMA

12 1) MENKUL KIYMETLER İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2) ARAPÇA METİN
OKUMA

13 1) GAYRİMÜSLİMLERLE İLİŞKİLER İLE İLGİLİ GÜNCEL FIKHÎ PROBLEMLER 2)
ARAPÇA METİN OKUMA

14 1) KADIN VE SOSYAL HAYATLA İLGİLİ PROBLEMLER 2) ARAPÇA METİN OKUMA

15 1) YARGI (KAZA), MUHAKEME (İSPAT) VE CEZA HUKUKU İLE İLGİLİ PROBLEMLER
2) ARAPÇA METİN OKUMA

İş Yükleri

Aktiviteler Sayısı Süresi (saat)
Vize 1 2,00
Final 1 2,00
Ödev 14 3,00
Derse Katılım 14 3,00
Ders Öncesi Bireysel Çalışma 14 3,00
Ders Sonrası Bireysel Çalışma 14 3,00
Bütünleme 1 3,00
Problem Çözme 14 1,00

Değerlendirme

Aktiviteler Ağırlığı (%)
Vize 40,00
Final 60,00
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Tablo : 
-----------------------------------------------------

Alanındaki lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak aynı veya farklı bir alandaki bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirir ve derinleştirir.

Alanının ilişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrar ve farklı disiplinlerle ortak çalışmalar yürütür.

Lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak ilgili alandaki kaynakları etkin bir şekilde kullanır.

Alanla ilgili uygulanan araştırma yöntem ve tekniklerini kullanır, kuramsal ve uygulamalı bilgilere sahiptir.

Alanında edindiği bilgileri farklı disiplin alanlarından gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlar, çözümler ve yeni bilgiler oluşturur.

Alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki bilgileri toplumun eğitim, kültür ve sanat seviyesinin yükseltilmesi yönünde kullanır.

Alanıyla ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.

Alanıyla ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunların çözümü için yeni yaklaşımlar geliştirir.

Alanı ile ilgili sorunların çözümlenmesinde liderlik yapar; kişisel, kurumsal ve takım çalışmalarını uzmanlık düzeyinde organize eder.

Sosyal ilişkileri ve bu ilişkileri yönlendiren normları eleştirel bir bakış açısıyla inceler, geliştirir ve gerektiğinde değiştirmek üzere harekete
geçer.

Alanındaki güncel gelişmeleri ve yürütülen projeleri nicel ve nitel verilerle destekleyerek alanındaki ve alan dışındaki gruplara uygun iletişim
araçlarıyla aktarır.

Bir yabancı dili Avrupa Dil Portföyü B2 Genel düzeyinde kullanarak sözlü ve yazılı iletişim kurar.

Alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanır.

Alanıyla ilgili verileri toplar, yorumlar, uygular ve duyurulması aşamalarında bilimsel, kültürel, sanatsal, toplumsal ve etik değerleri gözeterek
denetler ve bu değerleri anlatır.

Kalite yönetim ve süreçlerine uygun davranır ve katılır.

Alanıyla ilgili bilgileri uzmanlık düzeyinde kavrar ve ikinci kişilere normlara uygun olarak aktarır

1) Günce fıkıh problemleri hakkında bilgi sahibi olur.

2) Günümüz fıkıh problemlerinin çözümlenmemesinde takip edilebilecek fıkhî-dinî yöntemleri öğrenir.

3) Güncel fıkhî problemlerin çözümünde nasıl yaklaşılması gerektiği ile ilgili meleke/alışkanlık kazanır.
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